
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
-----

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Emaıl                  : euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου,  Κ. Χαλκιαδάκη 
Τηλέφωνο         : 210 3442294                                                   

 
 

ΑΔΑ: 

Μαρούσι,5-8-2025
Αριθμ. Πρωτ.  96968/Η2

ΘΕΜΑ : «Κύρωση αξιολογικού πίνακα εκπαιδευτικών υποψηφίων για την κάλυψη με απόσπαση της 
θέσης κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών στο Ε.Σ. Λουξεμβούργο ΙΙ (Αρ. Πρόσκλ. 29280/Η2/14-3-2025)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
β)   του ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών Σχολείων».
γ) του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.
δ)   του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
ε)  του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130).

ζ) του π.δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».

2. Tην αριθ. 26754/H2/10-3-2022 (Β΄1165) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία επιλογής διδακτικού 
προσωπικού και υποψηφίων στελεχών διοίκησης για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία».

3. Τον  Κανονισμό  για τα μέλη του αποσπασμένου προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 2011-
04-D-14-en-27). 

4. Την  αριθ. 29280/Η2/14-3-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
5. Την αριθ. 29753/Η2/21-3-2024  «Συγκρότηση των Επιτροπών του άρθ. 2 της αριθ.26754/H2/10-3-

2022 (Β΄1165) υπουργικής απόφασης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 143570/Η2/29-11-2024 (Α.Δ.Α. 
6Α7Η46ΝΚΠΔ-Ζ94) Υπουργική Απόφαση. 

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 95ΤΜ46ΝΚΠΔ-3ΛΛ



 

6. Την αριθμ.76/29-7-2025 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των τυπικών 
προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου εκπαιδευτικού και εποπτικού 
προσωπικού και των Στελεχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κυρώνουμε τον πίνακα εκπαιδευτικών υποψηφίων για την κάλυψη με απόσπαση της θέσης κλάδου 
ΠΕ08 Καλλιτεχνικών στο Ε.Σ. Λουξεμβούργο ΙΙ, που καταρτίσθηκε με την αριθμ. 76/29-7-2025 Πράξη της 
Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικού 
και εποπτικού προσωπικού και Στελεχών, ως ακολούθως:

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΤΥΠΙΚΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΜΟΡΙΑ

ΞΕΝΕΣ 
ΓΛΩΣΣΕΣ 

(ΑΘΡΟΙΣΜΑ)

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 
(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

186841 ΔΡΟΣΟΦΟΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 34,23 13,00 19,28 66,51

171397 ΧΑΙΤΑ ΣΟΦΙΑ 29,50 14,00 19,96 63,46

210231 ΠΑΠΑΦΡΑΓΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 29,00 12,50 19,30 60,80

229249 ΓΕΡΟΥΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 23,35 9,00 18,00 50,35

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                                   ΣΟΦΙΑ  ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

Κοινοποίηση:
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Α.Σ. των Ευρωπαϊκών Σχολείων
2. Εθνικός Επιθεωρητής  Δευτεροβάθμιου Κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Διεύθυνση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ
4. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ-Τμήμα  Δ

ΑΔΑ: 95ΤΜ46ΝΚΠΔ-3ΛΛ



 

ΑΔΑ: 95ΤΜ46ΝΚΠΔ-3ΛΛ


		2025-08-05T13:10:16+0300
	Athens




